
ZARZĄDZENIE NR 42/2021 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

 

 Na podstawie art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U.  

z 2021 r. poz. 217) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342) zarządza się,  

co następuje: 

 

 § 1. W zarządzeniu Nr 73/2018 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, w jego załącznikach, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 Wykaz kont księgi głównej wraz z wykazem kont analitycznych dla 

Organu do Polityki rachunkowości wprowadza się dla konta syntetycznego 133 konto 

analityczne 133ORG-_ _ _ Rachunek bieżący budżetu – kolejne trzy cyfry określają nazwę 

rachunku bankowego, numeracja rozpoczyna się od nr 100;  

 

2) w załączniku nr 3 Zasady prowadzenia ewidencji analitycznej oraz ewidencji zdarzeń 

gospodarczych na kontach Organu dla Budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 

Polityki rachunkowości, wprowadza się następujące zmiany: 

   a) w wykazie kont bilansowych dodaje się konto 133 ORG – Rachunek budżetu, 

   b) w Opisie kont w pkt.1 Konta bilansowe dotychczasowy zapis „Konto 133 O” zastępuje 

się brzmieniem „Konto 133 O i 133 ORG – Rachunek budżetu”, a w opisie do tego konta 

sformułowanie „133O” zastępuje się „133O i 133ORG”; 

 

3) w załączniku nr 4 Wykaz kont księgi głównej wraz z wykazem kont analitycznych dla 

Urzędu do Polityki rachunkowości, wprowadza się następujące zmiany:  

a) w zespole 2 w ramach konta syntetycznego 240 wprowadza się konto analityczne 240-

71-01 Rozliczenie wpłat na rzecz PPK, 

b) w zespole 4 w ramach konta syntetycznego 405 wprowadza się konto analityczne 405-

71-01 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający; 

 

4) w załączniku nr 5 Zasady prowadzenia ewidencji analitycznej oraz ewidencji zdarzeń 

gospodarczych na kontach Urzędu do Polityki rachunkowości, wprowadza się następujące 

zmiany: 



    a) w jego części I – wprowadza się zmianę polegającą na dodaniu dla konta 405 powiązania 

z § 471 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, 

     b) w jego części II - wprowadza się uzupełnienie nr 1 do Ewidencji zdarzeń gospodarczych 

dotyczących wpłat na rzecz PPK – pracownicze plany kapitałowe: 

        - naliczona wpłata na rzecz PPK finansowana przez podmiot zatrudniający:  

          Wn 405-71-01          

          Ma 240-71-01, 

       - naliczona i potrącona na listach płac wpłata na rzecz PPK finansowana przez     

 pracownika lub zleceniobiorcę: 

           Wn 231-(właściwe konto analityczne w zależności od tytułu wypłaty)   

           Ma 240-71-01, 

       - przelew zobowiązania z tytułu wpłaty na rzecz PPK:  

         - - w części finansowanej przez podmiot zatrudniający:  

              Wn 240-71-01         

              Ma 130-WB - z klasyfikacją 471 i cyfrą czwartą (zależnie od źródła finansowania), 

        - - w części finansowanej przez pracownika lub zleceniobiorcę: 

             Wn 240-71-01 

             Ma 130-WB – z klasyfikacją 401 lub 417 (w zależności od tytułu wypłaty) i cyfrą    

 czwartą (zależnie od źródła finansowania). 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do 

prowadzenia ksiąg rachunkowych od 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 


